

Doustne antykoagulanty niebędące antagonistami witaminy K, charakterystyka

	Standardowe dawkowanie	Zmodyfikowane dawkowanie	Ostatnia dawka przed zabiegiem chirurgicznym	
			Niskie ryzyko krwawienia	Wysokie ryzyko krwawienia
Eteksylan dabigatranu	Dwa razy dziennie 150 mg	Dwa razy dziennie 75 lub 110 mg	ostatnia dawka 2d przed, jeśli klirens kreatyniny > 50 ml/min ostatnia dawka 3d przed, jeśli klirens kreatyniny 30–50 ml/min ostatnia dawka 4-5 d przed, jeśli klirens kreatyniny 15-29 ml/min	ostatnia dawka 3d przed, jeśli klirens kreatyniny > 50 ml/min ostatnia dawka 4-5 d przed, jeśli klirens kreatyniny 15-50 ml / min
Apiksaban	Dwa razy dziennie 5 mg	Dwa razy dziennie 2,5 mg	ostatnia dawka 2 d przed, jeśli klirens kreatyniny > 30 ml/min ostatnia dawka 3d przed, jeśli klirens kreatyniny 15–29 ml/min	ostatnia dawka 3d przed, jeśli klirens kreatyniny > 30 ml/min ostatnia dawka 3-4 d przed, jeśli klirens kreatyniny 15-29 ml / min
Tosylan edoksabanu *	Raz na dobę 60 mg	Raz na dobę 30 mg	ostatnia dawka 2 d przed, jeśli klirens kreatyniny > 30 ml/min ostatnia dawka 3d przed, jeśli klirens kreatyniny 15–29 ml/min	ostatnia dawka 3d przed, jeśli klirens kreatyniny > 30 ml/min ostatnia dawka 3-4 d przed, jeśli klirens kreatyniny 15-29 ml / min
Riwaroksaban	Raz na dobę 20 mg	Raz na dobę 15 mg	ostatnia dawka 2 d przed, jeśli klirens kreatyniny > 30 ml/min ostatnia dawka 3d przed, jeśli klirens kreatyniny 15–29 ml/min	ostatnia dawka 3d przed, jeśli klirens kreatyniny > 30 ml/min ostatnia dawka 3-4 d przed, jeśli klirens kreatyniny 15-29 ml / min

* lek niedostępny w Polsce